
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
C.U.C. DEL LAGO 

Comuni Associati  
Comune di Lago, Comune di Aiello Calabro, Comune di Serra d'Aiello, Comune di Grimaldi, Comune di S.Pietro in Amantea 

 
Sede: Piazza Matteotti, 4  - 87035 - LAGO (CS) 

 - pec: protocollo@pec.comune.lago.cs.it  
Tel. (+39) 0982 454071 

 
 

COMUNE DI GRIMALDI (CS) 
Piazza Cap. Emilio Anselmo 1  - 87034 - GRIMALDI (CS) - Tel. 0984/964067 

Part. IVA: 00405210782 Cod. Fisc. 80004590784 Cod. Istat 078059 
http://grimaldi.asmenet.it/ E-Mail: protocollo@comunedigrimaldi.it PEC: protocollo.grimaldi@asmepec.it 

 

 
VERBALE DI GARA N.4 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

BANDO DI GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DELL’ENTE ATTUATORE DEL 
PROGETTO DI ACCOGLIENZA DEI MINORI STRANIERI NON 
ACCOMPAGNATI (M.S.N.A.) – FAMI SAI 1774 PR-2 PER IL PERIODO 
01/01/2025 – 31/10/2025 - COMUNE DI GRIMALDI 

CIG B4CE506A05 

CUP H45E21000470001 

Importo a base d’asta €. 410.512,37 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Modalità TELEMATICA 

 

L'anno 2025  il giorno 05 del mese di Marzo, la commissione giudicatrice, nominata con Determina n. 1 del 
11/02/2025 ai sensi  dell’ art. 93 D.lgs. n. 36/2023, composta da: 

• Dott.ssa Patrizia BIFANO Presidente; 

• Geom. Massimo CUGLIETTA Componente; 

• Dott.ssa MARIA SCERVINO Componente; 
 
alle ore 10:30, si è riunita presso l’ufficio tecnico del Comune di Lago (Comune Capofila). 

  



PREMESSO 

• Che con i primi 3 verbali in data 03.01.2025, 21/01/2025 e 11/02/2025, qui interamente richiamati, si 
è proceduto all’apertura e all’esamina della documentazione amministrativa (BUSTA A), 
all’attivazione dell’istituto del soccorso istruttorio con esamina della documentazione integrativa 
richiesta e trasmessa dagli OO.EE. partecipanti, per l’ammissibilità dei concorrenti ed alla verifica 
dell’integrità della documentazione tecnica (BUSTA B); 

• Che con successivo verbale del 27/02/2025, qui interamente richiamato, in seduta riservata, la 
Commissione di gara ha esaminato le offerte tecniche relative alle partecipanti; 

• Che al termine di dette operazioni, la Commissione ha proceduto al calcolo del punteggio 
complessivo di ogni singolo candidato, con l'applicazione del metodo prescritto negli atti di gara; 

CIO’ PREMESSO 

la Commissione si riunisce in seduta pubblica per proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per: 
 

• dare lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche; 

• determinare l'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 1 del D.Lgs. 
36/2023 con riferimento al comma 5 relativo al costo fisso dell’appalto; 

Il RUP della gara in oggetto, Dott.ssa Patrizia Bifano, alla presenza dei commissari: 

• Geom. Massimo Cuglietta 

• Dott.ssa MARIA SCERVINO 

dà atto che non sono presenti rappresentanti legali o delegati degli OO.EE. partecipanti. 

Si procede a dare lettura dei punteggi attribuiti alle singole offerte tecniche contenute nella busta "B", come 
di seguito riportati: 

Concorrente Punteggio 

ATLANTE COOP SOCIALE 76,0 

FUTURA SCS 82,0 

 

Rilevato che l'offerta economicamente più vantaggiosa, determinata ai sensi dell’art. 108, comma 5 del D.lgs. 
36/2023,  risulta essere quella della FUTURA SCS che ha conseguito il punteggio finale pari a 82.0 il RUP, 
in base alle risultanze della valutazione delle offerte tecniche da parte della commissione giudicatrice, 

PROPONE 

aggiudicataria dell'appalto sopra indicato la società FUTURA SCS, con sede a Vibo Valentia (VV)  in  Via 
Francesco Protetti n. 25, P.I.V.A. n. 03525720797. 

La seduta pubblica viene chiusa alle ore 11:25. 

Letto, confermato e sottoscritto.   

Il RUP 

f.to Dott.ssa Patrizia Bifanio 


